
Uchwała Nr VI/72/2019 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 lutego 2019 roku 

zmieniająca Uchwałę nr V/53/2019 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 stycznia 2019 roku  

w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych  
dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2019 

 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 roku poz. 994 ze zmianami) oraz art. 219 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 roku poz. 2077 
ze zmianami) Rada Miejska Leszna uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

W uchwale nr V/53/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 stycznia 2019 roku 
w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 
zakładów budżetowych na rok 2019 § 1 otrzymuje brzmienie:  
 

„§ 1 
 

Ustala się na rok 2019 stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych 
dla samorządowych zakładów budżetowych w następującej wysokości: 
 
1. Miejski Zakład Komunikacji 

a) w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze Miasta Leszna – 
kwota jednostkowa brutto 
- przewozy w komunikacji miejskiej – 3,3665 zł na 1 wozokilometr,  

b) w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze gminy Lipno – 
kwota jednostkowa brutto, 
- przewozy w komunikacji miejskiej – 5,0176 zł na 1 wozokilometr  

c) w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze gminy Rydzyna – 
kwota jednostkowa brutto, 
- przewozy w komunikacji miejskiej – 2,2573 zł na 1 wozokilometr  

d) w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze gminy 
Święciechowa – kwota jednostkowa brutto 
- przewozy w komunikacji miejskiej – 3,7701 zł na 1 wozokilometr.  

 
2. Miejski Zakład Budynków Komunalnych 

- remonty komunalnych lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta 
Leszna, dla których stawki czynszu ustala Prezydent Miasta Leszna – 
34,2642 zł na 1 m2 powierzchni.  

 
3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

- utrzymanie obiektów sportowych – 5,6996 zł na 1 m2 powierzchni gruntu 
zajmowanego przez obiekty sportowe  

- utrzymanie budynku „czarnego” – 68.7577 zł na 1 m2 powierzchni.” 



§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 

 
          Przewodniczący 
      Rady Miejskiej Leszna 

 
         Tomasz Malepszy   



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VI/72/2019 Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 28 lutego 2019 roku 

w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych 
dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2019 

 
Prezydent Miasta Leszna przedkłada projekt uchwały w sprawie zmiany 

wysokości stawki dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Zakładu Budynków 
Komunalnych w związku ze zwiększoną dotacją przedmiotową o kwotę 227.000,00 zł 
na działalność remontową komunalnych lokali mieszkalnych stanowiących własność 
Miasta Leszna oraz przewidywaną sprzedażą lokali mieszkalnych, dla których stawki 
czynszu ustala Prezydent miasta Leszna wynosi: 

a) przed zmianami 31,4268 zł na 1 m2 powierzchni komunalnych lokali 
mieszkalnych (dot. 95.460 m2 powierzchni komunalnych lokali 
mieszkalnych) 

b) po zmianach 34,2642 zł na 1 m2 powierzchni komunalnych lokali 
mieszkalnych (dot. 94.180 m2 powierzchni komunalnych lokali 
mieszkalnych). 

 
Przy określeniu stawki jednostkowej uwzględniono zasadę wynikającą z art. 15 ust. 6 
ustawy o finansach publicznych, tzn. łącznie dotacja dla zakładu budżetowego nie 
może przekroczyć 50% kosztów jego działalności.  
 
 
Opracował:               
Wydział Budżetu 
 


